
 

D.R.S.  n.  3273                     
(imp.  liquid  sent. n.  xxx/xxx       

Avv. Buscemi E. N.) 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

 

  VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

  VISTA il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, concernente l’approvazione del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il d.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 

1 e 2 della L. 05/05/2009, n. 42”; 

VISTO il D.P. Reg. 05/04/2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del titolo II della Legge regionale 

16/12/2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016 n. 3, pubblicato nella G.U.R.S. n. 25 del 

01/06/2022; 

VISTA il D.P. n. 727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 43 del 14/02/2025, alla Dott.ssa Salvatrice RIZZO è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale dell’Assessorato regionale 

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;  

VISTO il decreto 27 giugno 2025, n. 2837, con il quale è stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto di 

lavoro della dott.ssa Rosaria Ferraro per la proroga sino al 31 dicembre 2025 del termine di scadenza del 

contratto individuale di lavoro di dirigente del servizio 2 – Trattamento economico fondamentale e 

posizioni assicurative, approvato con D.D.G. n. 5542 del 16 dicembre 2022; 

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-

2027”;  

VISTA la Delibera di Giunta n. 2 del 16 gennaio 2025 – Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, per il triennio 2025-2027; 

VISTE la circolare n. 11 del 01/07/2021 (art. 9) e la circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria 

Generale della Regione; 

VISTA la Circolare n. 2 del 09/02/2022 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTA la nota prot. n. 22879 del 25/3/2025 con la quale questo Servizio 2 ha trasmesso la proposta di 

riconoscimento del debito fuori bilancio per l’esecuzione in favore dell’Avv. Buscemi E. N. (C.F.: xxx) 

della sentenza del TAR di Catania n. xxx/xxx, unitamente alla scheda della partita debitoria;   
      VISTA la Deliberazione n. 159 del 27/5/2025 -  DDL n. 952 dell’Assessorato Regionale per l’Economia 

“Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1 lettera a) del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i”. D.F.B. 2025 relativi al mese di Marzo, a seguito del 

quale sono state apportate d’ufficio la seguente variazione di Bilancio: 

 

- variazione n. 301771 di € 3.068,24 sul capitolo 108508, relativa alle spese di giudizio e al 

contributo unificato - scheda debitoria n. 10; 

 

VISTA la rispondenza del codice IBAN dell’Avv. Buscemi E. N. alla documentazione in possesso 

dell’Amministrazione in applicazione di quanto disposto dalla circolare del Bilancio n. 17 del 

10/12/2021; 

 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare, per l'esercizio finanziario 2025 la somma di: 
               

   variazione n. 301771 -   € 3.068,24     cap. 108508  

               

 

 

 



 
                   

D E C R E T A 

 

ART. 1 Per quanto in premessa specificato, che qui si intende ripetuto e trascritto: 
 E' assunto l'impegno di spesa ai fini dell’esecuzione della sentenza del TAR di Catania n. 

xxx/xxx, a favore dell’Avv. Buscemi E. N. (C.F.: xxx) per la   somma di: 

 

- variazione n. 301771 di €   3.068,24 sul capitolo 108508 codice gestionale 1100504001- scheda 

debitoria n. 10 “spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai 

dipendenti ed ai pubblici amministratori. (spese obbligatorie)”; 

 

ART. 2 Ai sensi del D.lgs. n. 118/2011, si dispone la liquidazione della somma impegnata al precedente 

Art. 1, mediante emissione del relativo mandato di pagamento.  

  

               Il presente decreto sarà sottoposto a registrazione da parte della competente Ragioneria Centrale, ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato ai sensi del comma 6 dell'art. 98, 

della L.R. n. 9/2015 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 21/2014. 

 

 

 
Palermo, lì 23/07/2025 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 

                        F.to  R. Ferraro 

 

 

Originale agli Atti d’Ufficio 


